ДОГОВОР

об оказании платных образовательных услуг

г. Набережные Челны                                                                                                                              «____» ___________20___г.

      Муниципальное   автономное   учреждение  дополнительного образования города  Набережные  Челны
«Спортивная  школа олимпийского резерва «Яр Чаллы», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», на основании

лицензии от 06.05.2019г. №10276, серия 16 Л 01  № 0006463,  выданной  МОиН РТ,  срок  действия  лицензии:  бессрочно,  в
лице директора Назипова Мухаметхамата Габдулфартовича, действующего    на    основании   Устава,   с одной   стороны,

и   родитель    (законный  представитель) __________________________________________________________________,
именуемый (ая)   в дальнейшем   «Заказчик», действующий  в интересах занимающегося

____________________________________________________________, с другой стороны, заключили в соответствии с
Гражданским  кодексом  Российской  Федерации, Законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-ФЗ « Об

образовании в Российской Федерации»,  от 07.02.1992г. №2300-1 «О защите прав потребителей», Правилами оказания
платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства РФ от 15.09.2020г. №1441, настоящий

договор  о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику платные образовательные услуги путем проведения занятий по

спортивной гимнастике в платной физкультурно-оздоровительной группе, а Заказчик обязуется оплатить оказанные
Исполнителем услуги.

1.2.   Срок  оказания услуг  с «____»__________20___г.  по    «____»__________20___г.,
недельная нагрузка - _______________________________________________

2. Права  Исполнителя, Заказчика
2.1. «Исполнитель»  вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать формы, средства и методы обучения с

учетом возрастных особенностей занимающегося в соответствии  с нормативными документами, Уставом, локальными

нормативными актами учреждения.
2.1.2. Переносить дату и время проведения занятий с обязательным уведомлением Заказчика.

2.1.3. Отстранить занимающегося от занятий за несвоевременную оплату Заказчиком  образовательных услуг до
погашения задолженности.

2.2. «Заказчик» вправе:
2.2.1. Защищать законные права и интересы занимающегося.

2.2.2. Знакомиться  с Уставом и другими документами, регламентирующими  организацию образовательного
процесса.

2.2.3. Получать информацию по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,
предусмотренных разделом 1 настоящего договора,  о поведении, результатах и способностях занимающегося.

3. Обязанности Исполнителя

3.1. Исполнитель обязан до заключения договора и в период его действия предоставлять Заказчику достоверную
информацию о себе и об оказываемых платных образовательных услугах, обеспечивающую возможность их правильного

выбора.
3.2. Исполнитель обязан организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора, в соответствии с утвержденным  расписанием занятий и программой.
3.3. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и   гигиеническим требованиям, а

также оснащение, соответствующее обязательным  нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
3.4. Во время оказания услуг проявлять уважение к личности занимающегося, оберегать его от всех форм

физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и  психологического
здоровья с учетом его индивидуальных особенностей.

3.5.  Предоставить квалифицированного тренера-преподавателя.

4.  Обязанности Заказчика
4.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

4.2.  По просьбе Исполнителя своевременно предоставлять все необходимые документы.
4.3.  Обеспечить посещение занимающегося  занятий согласно расписанию.

4.4.  Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия  занимающегося на занятиях.

4.5.  Незамедлительно сообщать Исполнителю или тренеру-преподавателю об изменении контактного телефона или
места жительства.

4.6. Контролировать соблюдение занимающимся дисциплины и общепринятых норм поведения. Проявлять уважение
к тренерско-педагогическому, административно-хозяйственному, техническому персоналу Исполнителя.

4.7. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению
занимающегося или его отношения к получению образовательных услуг.

4.8. Возмещать ущерб, причиненный занимающимся  имуществу Исполнителя в соответствии с действующим
законодательством  РФ.

5. Оплата услуг и порядок расчетов
5.1. Заказчик ежемесячно оплачивает услуги,  предусмотренные настоящим договором, в размере:

________________________________________ рублей.

5.2. Оплата услуг производится не позднее 10 числа месяца, подлежащего оплате, за наличный расчет путем внесения
в кассу или перечислением на расчетный счет Исполнителя.

5.3. В случае отсутствия занимающегося по болезни продолжительностью менее 4 (четырех) занятий, плата за

занятия взимается в полном размере. При продолжительной болезни занимающегося в течение 4 (четырех) и более занятий
(только при наличии медицинской справки), плата за занятия взимается пропорционально количеству посещенных занятий.

При наличии документа-справки из медицинского учреждения, подтверждающего пропуск занятий ребенка по
уважительной причине и оплаты, произведенной в соответствии с договором, указанная сумма засчитывается в качестве

оплаты услуг, полученных занимающимся за период, следующий за периодом болезни ребенка.
5.4. Если Заказчик не пользуется услугами в соответствии с произведенной оплатой в связи с обстоятельствами, за

которые Исполнитель не отвечает, стоимость пропущенных занятий не возвращается, занятия на другое время не
переносятся.

5.5. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы (стихийные явления, пожар, наводнение, ураган,
военные действия, эпидемии, забастовки и т.д.) и невозможностью оказания услуг в соответствии с условиями договора,

произведенная ранее оплата за неоказанные услуги переносится на месяц, следующий окончанию вышеуказанных
обстоятельств.

5.6. Исполнитель не вычитывает из ежемесячной стоимости за обучение и не возмещает Заказчику стоимость

занятий, которые совпали с государственными праздниками.

6. Основания изменения и расторжения договора
6.1. Изменения и дополнения в договор вносятся по соглашению сторон.

6.2. Заказчик вправе отказаться от услуг, предусмотренных договором, при условии оплаты Исполнителю фактически
понесенных им расходов.

6.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по
настоящему договору за два месяца, следующих друг за другом, либо неоднократно нарушает иные обязательства,

предусмотренные разделом 4 настоящего договора, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем.
6.4. Если занимающийся своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других

занимающихся и работников Исполнителя, препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса,
Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления

Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору

стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

8. Срок действия договора и другие условия
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих

обязательств.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Изменения и дополнения
настоящего договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными

представителями Сторон.
         8.3. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении договора, решаются путем переговоров. Если

стороны не достигнут соглашения в ходе переговоров, то спор подлежит рассмотрению в судебном порядке.

9.  Реквизиты сторон
         Исполнитель                                                                                         Заказчик

МАУДО  «СШОР «Яр Чаллы»
423808, РТ, г. Набережные Челны,
Набережная им. Габдуллы Тукая, д.14

р/с 03234643927300001100
ЛАВ30800268-Яр Чаллы

ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА
РОССИИ//УФК по Республике Татарстан г. Казань

к/с 40102810445370000079
БИК 019205400

ИНН 1650095890 КПП 165001001

тел. 70-21-89 (приемная, бухгалтерия)
        70-21-88 (отдел спортивной и методической  работы)

Директор  __________________ М.Г. Назипов

Ф.И.О. ________________________________________

_______________________________________________

   Паспорт:  серия___________ №____________________

   выдан _________________________________________

   _______________________________________________

   Адрес: _________________________________________

  ________________________________________________

  телефон ________________________________________

          С договором ознакомлен(а) и согласен(а)

         ___________________/_____________________

Настоящим даю согласие на обработку представленных

мною собственных персональных данных и персональных

данных моего ребенка (Федеральный закон от 27.07.2006г.

№ 152-ФЗ «О персональных данных»)

_______________________

                          подпись